PENAFSIRAN AYAT KISAH ZULKARNAIN MENURUT HAMKA

DAN M. QURAISH SHIHAB

A. Hamka dan Penafsirannya

1. Biografi Singkat Hamka

Hamka merupakan singkatan dari Haji Abdul Malik Karim

Amrullah. Beliau dilahirkan pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908

M/ 13 Muharram 1326 H, tepatnya di Sungai Batang, di tepi Danau

Maninjau, Sumatra Barat dan meninggal tanggal 23 Juli 1981 di

Jakarta.117

Buya118 Hamka – sapaan akrab yang ditujukan kepadanya –

terlahir dari pasangan suami istri Haji Abdul Karim Amrullah dan Siti

Safiyah. Ayahnya yang dikenal dengan sebutan Haji Rasul ini